
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 28 d’octubre de 2021, de la Direcció 
General d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Soste-
nible, per la qual es determinen els dies de descans obli-
gatori en la prestació de serveis de taxi en l’àrea de pres-
tació conjunta de València per a l’any 2021, i s’aprova el 
calendari dels dies festius. [2021/11046]

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, de la Direc-
ción General de Obras Públicas, Transportes y Movilidad 
Sostenible, por la que se determinan los días de descan-
so obligatorio en la prestación de servicios de taxis en el 
área de prestación conjunta de València para el año 2021, 
y se aprueba el calendario de los días festivos. [2021/11046]

La Ley 13/2017, de 8 de noviembre, de la Generalitat, del taxi de 
la Comunitat Valenciana establece, de forma específica, en su artículo 
15, la facultad de la Administración para tomar medidas de control de 
la oferta de taxis y de armonización de la competencia entre los taxistas.

La Orden 7/2020, de 10 de agosto, de la Conselleria de Política Ter-
ritorial, Obras Públicas y Movilidad, por la que se regula el sistema de 
descanso obligatorio y la limitación diaria en la prestación de servicios 
de taxi en el área de prestación conjunta de València, establece en su 
artículo 4.3 la posibilidad de dictar instrucciones mediante resolución 
adaptando el régimen de descanso a la demanda real.

Con carácter general la dirección general competente en materia de 
transporte establece anualmente las particularidades de los turnos de 
descanso para la semana de Fallas, Navidad, Año Nuevo y para aquellos 
eventos en que pueda producirse un aumento de la demanda. Igualmen-
te, establece los turnos de descanso particulares para el periodo estival, 
Semana Santa y Pascua, en los que está prevista una disminución de la 
demanda; y los turnos para los meses de mayo, junio, julio y septiembre 
o en determinados horarios, en los supuestos en que esté previsto el 
incremento de la demanda.

La Resolución de 6 de octubre de 2021, de la Dirección General 
de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible, por la que se 
determinan los días de descanso obligatorio en la prestación de servicios 
de taxis en el área de prestación conjunta de València para el año 2021, 
y se aprueba el calendario de los días festivos, recientemente publicada 
ha sido la última de una serie de resoluciones que han ido adaptando los 
turnos de descanso en el área de prestación conjunta de València a las 
condiciones sanitarias y económicas actuales. Sin embargo, la rápida 
evolución en la mejora de la evolución de la pandemia y el aumento en 
la demanda de la movilidad que está produciendo la recuperación de 
la actividad económica hacen aconsejable dictar una nueva resolución 
que tiene por objeto ajustar la oferta de taxis a las necesidades actuales 
y hasta finales de año.

Por tanto, de acuerdo con la normativa citada, y en uso de las facul-
tades atribuidas en el artículo el artículo 12 del Decreto 177/2020, de 
30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y 
Movilidad, resuelvo:

Primero. Prestación del servicio de lunes a viernes
La prestación del servicio de taxi en el área de prestación conjunta 

de València se hará bajo el régimen de descanso obligatorio de un día 
semanal de lunes a viernes.

Segundo. Prestación del servicio durante los sábados y domingos
1. La prestación durante los sábados y domingos del servicio de 

transporte público de taxi por las autorizaciones pertenecientes al área 
de prestación conjunta de València, se realizará de modo que descansará 
un sábado o un domingo de cada semana, alternativamente, en función 
de la numeración par o impar de la licencia:

– Cuando el sábado sea fecha par prestarán el servicio los taxis con 
número de licencia par, y descansarán el resto de vehículos.

– Cuando el sábado sea fecha impar prestarán el servicio los taxis 
con número de licencia impar, y descansarán el resto de vehículos.

– Los domingos inmediatos, caigan en día par o impar, descansarán 
aquellos que hubieran prestado servicio en el sábado inmediato anterior 
y trabajarán aquellos que hayan descansado.

2. Asimismo, tanto en sábados como en domingos, descansará una 
letra (par o impar que les corresponda trabajar) cada día en el horario 
entre las 06.00 y las 18.00 horas de la siguiente forma:

El primer sábado que corresponda descansar a las licencias pares 
(día 13 de noviembre), trabajarán las licencias impares A, B, C y D 

La Llei 13/2017, de 8 de novembre, de la Generalitat, del taxi de la 
Comunitat Valenciana estableix, de manera específica, en l’article 15, la 
facultat de l’Administració per a prendre mesures de control de l’oferta 
de taxis i d’harmonització de la competència entre els taxistes.

L’Ordre 7/2020, de 10 d’agost, de la Conselleria de Política Terri-
torial, Obres Públiques i Mobilitat, per la qual es regula el sistema de 
descans obligatori i la limitació diària en la prestació de serveis de taxi 
en l’àrea de prestació conjunta de València, estableix en l’article 4.3 la 
possibilitat de dictar instruccions mitjançant una resolució per a adaptar 
el règim de descans a la demanda real.

Amb caràcter general, la direcció general competent en matèria de 
transport estableix anualment les particularitats dels torns de descans 
per a la setmana de Falles, Nadal, Cap d’Any i per a aquells esdeveni-
ments en què es puga produir un augment de la demanda. Igualment, 
estableix els torns de descans particulars per al període estival, Setmana 
Santa i Pasqua, en els quals està prevista una disminució de la demanda; 
i els torns per als mesos de maig, juny, juliol i setembre o en determinats 
horaris, en els supòsits en què estiga previst l’increment de la demanda.

La Resolució de 6 d’octubre de 2021, de la Direcció General 
d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Sostenible, per la qual es 
determinen els dies de descans obligatori en la prestació de serveis de 
taxis en l’àrea de prestació conjunta de València per a l’any 2021, i 
s’aprova el calendari dels dies festius, recentment publicada ha sigut 
l’última d’una sèrie de resolucions que han anat adaptant els torns de 
descans en l’àrea de prestació conjunta de València a les condicions 
sanitàries i econòmiques actuals. No obstant això, la ràpida evolució en 
la millora de l’evolució de la pandèmia i l’augment en la demanda de la 
mobilitat que està produint la recuperació de l’activitat econòmica fan 
aconsellable dictar una nova resolució que té per objecte ajustar l’oferta 
de taxis a les necessitats actuals i fins a final d’any.

Per tant, d’acord amb la normativa esmentada, i fent ús de les facul-
tats atribuïdes en l’article 12 del Decret 177/2020, de 30 d’octubre, del 
Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselle-
ria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, resolc:

Primer. Prestació del servei de dilluns a divendres
La prestació del servei de taxi en l’àrea de prestació conjunta de 

València es farà sota el règim de descans obligatori d’un dia setmanal 
de dilluns a divendres.

Segon. Prestació del servei durant els dissabtes i diumenges
1. La prestació durant els dissabtes i diumenges del servei de trans-

port públic de taxi per les autoritzacions pertanyents a l’àrea de pres-
tació conjunta de València es realitzarà de manera que descansarà un 
dissabte o un diumenge de cada setmana, alternativament, en funció de 
la numeració parella o imparella de la llicència:

– Quan el dissabte siga data parella prestaran el servei els taxis amb 
número de llicència parell, i descansaran la resta de vehicles.

– Quan el dissabte siga data imparella prestaran el servei els taxis 
amb número de llicència imparell, i descansaran la resta de vehicles.

– Els diumenges immediats, caiguen en dia parell o imparell, des-
cansaran aquells que hagen prestat servei el dissabte immediatament 
anterior i treballaran aquells que hagen descansat.

2. Així mateix, tant els dissabtes com els diumenges, descansarà 
una lletra (parell o imparell que els corresponga treballar) cada dia en 
l’horari entre les 06.00 i les 18.00 hores de la manera següent:

El primer dissabte que corresponga descansar a les llicències pare-
lles (dia 13 de novembre) treballaran les llicències imparelles A, B, C 



descansando de 06.00 a 18.00 horas las licencias impares E, el segundo 
(día 27 de noviembre) trabajarán las licencias impares B, C, D y E, 
descansando de 06.00 a 18.00 horas las licencias impares A, así corre-
lativamente de forma indefinida.

El primer sábado que corresponda descansar a las licencias impares 
(día 6 de noviembre), trabajarán las licencias pares B, C, D y E, descan-
sando de 06.00 a 18.00 horas las licencias pares A, el segundo sábado 
(día 20 de noviembre) trabajarán las licencias pares A, C, D y E descan-
sando de 06.00 a 18.00 horas las licencias pares B, así correlativamente 
de forma indefinida. 

El primer domingo que corresponda descansar a las licencias pares 
(día 7 de noviembre), trabajarán las licencias impares A, B, D y E, des-
cansando de 06.00 a 18.00 horas las licencias impares C, el segundo 
(día 21 de noviembre) trabajarán las licencias impares A, B, C y E), 
descansando de 06.00 a 18.00 horas las licencias impares D, así corre-
lativamente de forma indefinida. 

El primer domingo que corresponda descansar a las licencias impa-
res (día 14 de noviembre), trabajarán las licencias pares A, C, D y E, 
descansando de 06.00 a 18.00 horas las licencias pares B, el segundo 
(día 28 de noviembre) trabajarán las licencias pares A, B, D y E), des-
cansando de 06.00 a 18.00 horas las licencias pares C, así correlativa-
mente de forma indefinida.

Tercero. Distribución de los días de descanso
A partir de la fecha en que se produzcan los efectos de esta reso-

lución, los días de descanso obligatorio de las autorizaciones de taxi 
adscritas al área de prestación conjunta de València quedan distribuidos 
de la forma siguiente:

Día de la semana Indicativo Terminación de la licencia 
que descansa

Lunes E 8 y 9

Martes A 0 y 1

Miércoles B 2 y 3

Jueves C 4 y 5

Viernes D 6 y 7

A las autorizaciones de taxi con vehículos adaptados a personas 
con movilidad reducida también le será de aplicación la distribución 
establecida en el cuadro anterior. No obstante, el día de descanso que 
les corresponda, podrán prestar servicio exclusivamente a personas con 
movilidad reducida.

Cuarto. Refuerzo del servicio los fines de semana
No obstante lo dispuesto en el apartado segundo de esta resolución, 

durante el resto del año 2021 y el mes de enero de 2022, el servicio 
del taxi en el área de prestación conjunta de València será reforzado 
durante la noche del sábado al domingo, de las 23.00 horas del sábado 
a las 06.00 horas del domingo, con las licencias correspondientes a dos 
letras del cuadro establecido en el apartado tercero, con independencia 
del descanso semanal que tengan asignado.

Los sábados que les corresponda trabajar a las licencias impares se 
reforzará con dos letras cuya terminación del número de licencia sea 
par, iniciando dichos refuerzos la noche del sábado día 27 de noviembre 
al domingo 28 de noviembre de 2021 las licencias con indicativo E y 
A, y así sucesivamente de forma indefinida (B y C, D y E, A y B…).

Los sábados que les corresponda trabajar a las licencias pares se 
reforzará con dos letras cuya terminación del número de licencia sea 
impar, iniciando dichos refuerzos la madrugada del sábado día 6 de 
noviembre al domingo 7 de noviembre de 2021 las licencias con indi-
cativo E y A y así sucesivamente de forma indefinida (B y C, D y E, A 
y B...).

Este refuerzo quedará interrumpido los sábados 13 de noviembre y 
18 de diciembre en los que hay un refuerzo adicional contemplado en el 
apartado sexto, continuando el citado refuerzo al siguiente fin de sema-
na, por las letras que les correspondiera continuar de forma sucesiva.

i D, i descansaran de 06.00 a 18.00 hores les llicències imparelles E, el 
segon (dia 27 de novembre) treballaran les llicències imparelles B, C, 
D i E, i descansaran de 06.00 a 18.00 hores les llicències imparelles A, 
així correlativament de manera indefinida.

El primer dissabte que corresponga descansar a les llicències impa-
relles (dia 6 de novembre) treballaran les llicències parelles B, C, D i E, 
i descansaran de 06.00 a 18.00 hores les llicències parelles A, el segon 
dissabte (dia 20 de novembre) treballaran les llicències parelles A, C, D 
i E, i descansaran de 06.00 a 18.00 hores les llicències parelles B, així 
correlativament de manera indefinida.

El primer diumenge que corresponga descansar a les llicències pare-
lles (dia 7 de novembre) treballaran les llicències imparelles A, B, D i 
E, i descansaran de 06.00 a 18.00 hores les llicències imparelles C, el 
segon (dia 21 de novembre) treballaran les llicències imparelles A, B, 
C i E, i descansaran de 06.00 a 18.00 hores les llicències imparelles D, 
així correlativament de manera indefinida.

El primer diumenge que corresponga descansar a les llicències 
imparelles (dia 14 de novembre) treballaran les llicències parelles A, C, 
D i E, i descansaran de 06.00 a 18.00 hores les llicències parelles B, el 
segon (dia 28 de novembre) treballaran les llicències parelles A, B, D 
i E, i descansaran de 06.00 a 18.00 hores les llicències parelles C, així 
correlativament de manera indefinida.

Tercer. Distribució dels dies de descans
A partir de la data en què es produïsquen els efectes d’aquesta reso-

lució, els dies de descans obligatori de les autoritzacions de taxi adscri-
tes a l’àrea de prestació conjunta de València queden distribuïts de la 
manera següent:

Dia de la setmana Indicatiu Terminació de la llicència 
que descansa

Dilluns E 8 i 9

Dimarts A 0 i 1

Dimecres B 2 i 3

Dijous C 4 i 5

Divendres D 6 i 7

A les autoritzacions de taxi amb vehicles adaptats a persones amb 
mobilitat reduïda també li serà aplicable la distribució establida en el 
quadre anterior. No obstant això, el dia de descans que els corresponga, 
podran prestar servei exclusivament a persones amb mobilitat reduïda.

Quart. Reforç del servei els caps de setmana
No obstant el que es disposa en l’apartat segon d’aquesta resolució, 

durant la resta de l’any 2021 i el mes de gener de 2022, el servei del taxi 
en l’àrea de prestació conjunta de València serà reforçat durant la nit del 
dissabte al diumenge, de les 23.00 hores del dissabte a les 06.00 hores 
del diumenge, amb les llicències corresponents a dues lletres del quadre 
establit en l’apartat tercer, amb independència del descans setmanal que 
tinguen assignat.

Els dissabtes que corresponga treballar a les llicències imparelles es 
reforçarà amb dues lletres de les de terminació de número de llicència 
parella; iniciaran aquests reforços la nit del dissabte dia 27 de novembre 
al diumenge 28 de novembre de 2021 les llicències amb indicatiu E i 
A, i així successivament de manera indefinida (B i C, D i E, A i B…).

Els dissabtes que corresponga treballar a les llicències parelles es 
reforçarà amb dues lletres de les de terminació de número de llicèn-
cia imparella; iniciant aquests reforços la matinada del dissabte dia 6 
de novembre al diumenge 7 de novembre de 2021 les llicències amb 
indicatiu E i A i així successivament de manera indefinida (B i C, D i 
E, A i B...).

Aquest reforç quedarà interromput els dissabtes 13 de novembre 
i 18 de desembre, en els quals hi ha un reforç addicional previst en 
l’apartat sisé; l’esmentat reforç continuarà el cap de setmana següent 
per les lletres a les quals corresponga continuar de manera successiva.



Quinto. Día adicional de descanso semanal
Cada semana se añadirá un día semanal de descanso para todas las 

autorizaciones del taxi que será rotatorio indefinidamente, en los térmi-
nos indicados en el siguiente cuadro.

Los viernes noche y madrugada del sábado, en horario de 23.00 
horas a 06.00 horas no se aplicará el día adicional de descanso, que-
dando exclusivamente el descanso establecido en el apartado Tercero.

A las autorizaciones de taxi con vehículos adaptados a personas 
con movilidad reducida también le será de aplicación la distribución 
establecida en el cuadro anterior. No obstante, el día de descanso que 
les corresponda, podrán prestar servicio exclusivamente a personas con 
movilidad reducida.

Sexto. Días festivos sometidos a descanso obligatorio
Todas y cada una de las licencias del área de prestación conjunta de 

València descansarán los festivos de 2021 que a continuación se relaci-
onan, en función de la numeración par o impar de la licencia:

Fecha Deberán descansar
Lunes, 1 de noviembre Pares

Lunes, 6 de diciembre Pares

Martes 7 de diciembre Impares

Miércoles, 8 de diciembre Impares

Durante los días señalados en el cuadro anterior, no se aplicará el 
descanso semanal señalado en los apartados tercero y quinto de esta 
resolución.

Cinqué. Dia addicional de descans setmanal
Cada setmana s’afegirà un dia setmanal de descans per a totes les 

autoritzacions del taxi que serà rotatori indefinidament, en els termes 
indicats en el quadre següent.

El divendres de nit i la matinada del dissabte, en horari de 23.00 
hores a 06.00 hores, no s’aplicarà el dia addicional de descans; el des-
cans quedarà establit exclusivament en l’apartat tercer.

A les autoritzacions de taxi amb vehicles adaptats a persones amb 
mobilitat reduïda també li serà aplicable la distribució establida en el 
quadre anterior. No obstant això, el dia de descans que els corresponga, 
podran prestar servei exclusivament a persones amb mobilitat reduïda.

Sisé. Dies festius sotmesos a descans obligatori
Totes i cadascuna de les llicències de l’àrea de prestació conjunta de 

València descansaran els festius de 2021 que s’indiquen a continuació, 
en funció de la numeració parella o imparella de la llicència:

Data Hauran de descansar
Dilluns 1 de novembre: Parelles

Dilluns 6 de desembre Parelles

Dimarts 7 de desembre Imparelles

Dimecres 8 de desembre: Imparelles

Durant els dies assenyalats en el quadre anterior, no s’aplicarà el 
descans setmanal assenyalat en els apartats tercer i cinqué d’aquesta 
resolució.

DESCANSEN ADDICIONALMENT (LLETRA I NÚMERO DE LLICÈNCIA)

SETMANES DILLUNS DIMARTS DIMECRES DIJOUS DIVENDRES

De l’1 al 5 de novembre D7 E9 A1 B3 C5

Del 8 al 12 de novembre D6 E8 A0 B2 C4

Del 15 al 19 de novembre C5 D7 E9 A1 B3

Del 22 al 26 de novembre C4 D6 E8 A0 B2

Del 29 de novembre al 3 de desembre B3 C5 D7 E9 A1

Del 6 al 10 de desembre B2 C4 D6 E8 A0

Del 13 al 17 de desembre A1 B3 C5 D7 E9

Del 20 al 24 de desembre A0 B2 C4 D6 E8

Del 27 al 31 de desembre D7 E9 A1 B3 C5

*  *  *  *  *

DESCANSAN ADICIONALMENTE (LETRA Y NÚMERO DE LICENCIA)

SEMANA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Del 1 al 5 de noviembre D7 E9 A1 B3 C5

Del 8 al 12 de noviembre D6 E8 A0 B2 C4

Del 15 al 19 de noviembre C5 D7 E9 A1 B3

Del 22 al 26 de noviembre C4 D6 E8 A0 B2

Del 29 de noviembre al 3 de diciembre B3 C5 D7 E9 A1

Del 6 al 10 de diciembre B2 C4 D6 E8 A0

Del 13 al 17 de diciembre A1 B3 C5 D7 E9

Del 20 al 24 de diciembre A0 B2 C4 D6 E8

Del 27 al 31 de diciembre D7 E9 A1 B3 C5



A las autorizaciones de taxi con vehículos adaptados a personas 
con movilidad reducida también le será de aplicación la distribución 
establecida en el cuadro anterior. No obstante, el día de descanso que 
les corresponda, podrán prestar servicio exclusivamente a personas con 
movilidad reducida.

Séptimo. Libre prestación del servicio en días especiales
No obstante lo dispuesto en la normativa sobre la duración máxima 

diaria de prestación del servicio, se permite la prestación del servicio 
de taxi a todas las licencias en las franjas horarias siguientes, con inde-
pendencia del descanso semanal que tengan asignado en los siguientes 
días de 2021.

Día Franja horaria sin descanso obligatorio

1 de noviembre De las 00:00 a las 06:00 h

14 de noviembre De las 00:00 a las 06:00 h y de las 15:00 a las 19:00 h

6 de diciembre De las 00:00 a las 06:00 h

17 de diciembre De las 00:00 a las 06:00 h y de las 21:00 a las 24:00 h

18 de diciembre De las 00:00 a las 06:00 h y de las 21:00 a las 24:00 h

19 de diciembre De las 00:00 a las 06:00 h

24 de diciembre De las 00:00 a las 06:00 h y de las 21:00 a las 24:00 h

25 de diciembre De las 00:00 a las 06:00 h

31 de diciembre De las 21:00 a las 24:00 h

1 de enero de 2022 De las 00:00 a las 06:00 h

Además, todos los domingos del año 2021 desde las 05.00 horas 
hasta las 06.00 horas y todos los lunes del año 2021 desde las 03.00 
horas hasta las 06.00 horas podrán prestar servicio todas las licencias, 
independientemente del día de descanso.

Octavo. Excepcionalidad para los servicios a personas con movilidad 
reducida

Las licencias de taxi del área de prestación conjunta de València que 
tengan adscrito un vehículo adaptado quedan exceptuadas del régimen 
de descanso obligatorio previsto para los fines de semana, en el periodo 
regulado en esta resolución.

La prestación de este tipo de servicios deberá identificarse a través 
del distintivo que se acompaña como anexo a esta resolución, que será 
colocado en el salpicadero de tal forma que sea visible desde el exterior 
del vehículo.

La prestación del servicio a personas con movilidad reducida ten-
drá preferencia, aunque no tendrá ese uso exclusivo. Dicha prestación 
deberá garantizarse por los prestadores del servicio durante las veinti-
cuatro horas del día.

Para acogerse a esta excepcionalidad será obligatorio estar adscri-
to a un centro de distribución de taxis, una radioemisora o entidad de 
contratación por medios telemáticos, que tengan por objeto, entre otras 
actividades, la contratación telefónica o telemática a través de vehí-
culos adaptados, en los que se garantice que estos vehículos prestan 
servicio prioritario a personas con movilidad reducida. La Adminis-
tración controlará, periódicamente, el grado de cumplimiento de esta 
obligación y adoptará las medidas que considere oportunas en caso de 
incumplimiento incluido, en su caso, la imposición de las sanciones que 
correspondan.

Noveno. Efectos
La presente resolución será de aplicación el 1 de noviembre de 

2021, y deja sin efectos a la Resolución de 6 de octubre de 2021, de la 
Dirección General de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sosteni-
ble, por la que se determinan los días de descanso obligatorio en la pres-
tación de servicios de taxis en el área de prestación conjunta de València 
para el año 2021, y se aprueba el calendario de los días festivos.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible en el plazo de 

A les autoritzacions de taxi amb vehicles adaptats a persones amb 
mobilitat reduïda també li serà aplicable la distribució establida en el 
quadre anterior. No obstant això, el dia de descans que els corresponga, 
podran prestar servei exclusivament a persones amb mobilitat reduïda.

Seté. Lliure prestació del servei en dies especials
No obstant el que es disposa en la normativa sobre la duració màxi-

ma diària de prestació del servei, es permet la prestació del servei de 
taxi a totes les llicències en les franges horàries següents, amb indepen-
dència del descans setmanal que tinguen assignat en els següents dies 
de 2021.

Dia Franja horària sense descans obligatori

1 de novembre De les 00.00 a les 06.00 h

14 de novembre De les 00.00 a les 06.00 h i de les 15.00 a les 19.00 h

6 de desembre De les 00.00 a les 06.00 h

17 de desembre De les 00.00 a les 06.00 h i de les 21.00 a les 24.00 h

18 de desembre De les 00.00 a les 06.00 h i de les 21.00 a les 24.00 h

19 de desembre De les 00.00 a les 06.00 h

24 de desembre De les 00.00 a les 06.00 h i de les 21.00 a les 24.00 h

25 de desembre De les 00.00 a les 06.00 h

31 de desembre De les 21.00 a les 24.00 h

1 de gener de 2022 De les 00.00 a les 06.00 h

A més, tots els diumenges de l’any 2021 des de les 05.00 hores fins 
a les 06.00 hores i tots els dilluns de l’any 2021 des de les 03.00 hores 
fins a les 06.00 hores podran prestar servei totes les llicències, indepen-
dentment del dia de descans.

Huité. Excepcionalitat per als serveis a persones amb mobilitat reduï-
da

Les llicències de taxi de l’àrea de prestació conjunta de València 
que tinguen adscrit un vehicle adaptat queden exceptuades del règim de 
descans obligatori previst per als caps de setmana, en el període regulat 
en aquesta resolució.

La prestació d’aquest tipus de serveis s’haurà d’identificar per mitjà 
del distintiu que acompanya com a annex aquesta resolució, que serà 
col·locat en el quadre de comandament de tal manera que siga visible 
des de l’exterior del vehicle.

La prestació del servei a persones amb mobilitat reduïda tindrà pre-
ferència, tot i que no tindrà aquest ús exclusiu. Aquesta prestació haurà 
de ser garantida pels prestadors del servei durant les vint-i-quatre hores 
del dia.

Per a acollir-se a aquesta excepcionalitat serà obligatori estar ads-
crit a un centre de distribució de taxis, una radioemissora o entitat de 
contractació per mitjans telemàtics, que tinguen per objecte, entre altres 
activitats, la contractació telefònica o telemàtica per mitjà de vehicles 
adaptats, en els quals es garantisca que aquests vehicles presten servei 
prioritari a persones amb mobilitat reduïda. L’Administració controlarà, 
periòdicament, el grau de compliment d’aquesta obligació i adoptarà les 
mesures que considere oportunes en cas d’incompliment, inclòs, si és el 
cas, la imposició de les sancions que corresponguen.

Nové. Efectes
La present resolució serà aplicable l’1 de novembre de 2021, i deixa 

sense efectes la Resolució de 6 d’octubre de 2021, de la Direcció Gene-
ral d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Sostenible, per la qual 
es determinen els dies de descans obligatori en la prestació de serveis 
de taxi en l’àrea de prestació conjunta de València per a l’any 2021, i 
s’aprova el calendari dels dies festius.

Contra aquesta resolució, que no esgota la via administrativa, es 
podrà interposar recurs d’alçada davant de la Secretaria Autonòmica 
d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Sostenible en el termini d’un 



un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 28 de octubre de 2021.– La directora general de Obras 
Públicas, Transporte y Movilidad Sostenible: Roser Obrer Marco.

mes, a comptar des de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que estableixen els articles 
121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques, sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 28 d’octubre de 2021.– La directora general d’Obres 
Públiques, Transport i Mobilitat Sostenible: Roser Obrer Marco.

  

9cm

1
2

c
m

72cm

17cm

18cm

1
3
c
m1
2
c
m

1,6cm

1,3cm

2,5cm

2,5cm

1cm

9cm

Pantone 2746
Arial BlackArial Black cursiva

ANNEX  / ANEXO 


		2021-11-04T13:43:33+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




